
 

 

   
 
 
 
 

Kętrzyn, dnia 18.11.2016 r. 
 
 

                                            Do wszystkich Wykonawców 
     postępowania nr BZP.271.25.2016 

 
znak: BZP.271.25.2016 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BZP.271.25.2016 prowadzonego w oparciu o art. 138o 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych” Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 
zagranicznym,  w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich 
ewentualnych zwrotów na potrzeby Urzędu Miasta Kętrzyn.” 

 

Wyjaśnienia nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu 
 W związku z pytaniami Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego realizowanego w oparciu o art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych pod nazwą: ”Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 
zagranicznym,  w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek 
pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na potrzeby Urzędu Miasta Kętrzyn”, znak 
postępowania BZP.271.25.2016, Zamawiający na podstawie pkt 3 ogłoszenia o zamówieniu, udziela 
następujących wyjaśnień: 
 
  
Pytanie 1 
Zamawiający w załączniku nr 5 do ogłoszenia o zamówieniu § 4 ust. 7 określa termin płatności faktury 
VAT na: 21 dni od daty jej doręczenia. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w załączniku nr 5 do ogłoszenia o zamówieniu § 4 ust. 
7 powołanych powyżej warunków określonych przez Zamawiającego na: 
..14 dni od daty wystawienia faktury VAT... 
Dodatkowo Wykonawca zobowiązuje się wysyłać faktury najpóźniej w następnym dniu roboczym po 
ich wystawieniu przesyłką poleconą priorytetową.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 1  
 Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany terminu płatności za faktury. 
Standardowym terminem płatności za zobowiązania w jednostkach samorządu terytorialnego jest 
okres 30 dni.  
 Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że termin płatności za faktury VAT określony na 21 dni 
od daty jej doręczenia jest terminem maksymalnym i nic nie stoi na przeszkodzie, by płatności 
następowały w krótszym terminie.  
 
Pytanie 2 
Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach 
wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku 
zmiany: 1) stawki podatku od towarów i usług, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany 
te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”, wnosimy o dodanie  
w załączniku nr 5 do ogłoszenia o zamówieniu w §2 ust. 22 postanowień  
o następującej treści: 
„22. 1.  Wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku: 



 

a) zmiany stawki podatku VAT, 
b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 
ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
- jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 
2.  W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia wejścia  
w życie zmiany będzie uwzględniało stawkę podatku VAT po zmianie. Za datę świadczenia usługi 
uważa się datę nadania przesyłki lub datę zwrócenia niedoręczonej przesyłki do nadawcy. 
3.  W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie  
art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub 
zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do 
drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od 
otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie 
dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ 
na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2  
 Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisów, gdyż do zawartej w wyniku 
prowadzonego postępowania BZP.271.25.2016 umowy nie będą miały zastosowania przepisy ustawy 
PZP.  
 Zamawiający zwraca uwagę, że postępowanie nr BZP.271.25.2016 jest prowadzone w oparciu 
o art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 
2164 z późn.zm.) zwanej „ustawą Pzp”. Szacunkowa wartość zamówienia ”Świadczenie usług 
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym,  w zakresie przyjmowania, przemieszczania i 
doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na potrzeby Urzędu Miasta Kętrzyn” 
nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 750.000 euro, wskazanej w art. 138 ust. 1 
pkt 1 ustawy Pzp. 
 Zgodnie z opinią UZP umieszczoną na stronie www.uzp.gov.pl zakładka Repozytorium wiedzy, 
Nowelizacja ustawy PZP, Pytania i odpowiedzi dotyczące przepisów nowelizacji ustawy Pzp, z uwagi na 
okoliczność, iż procedura udzielania zamówień publicznych na usługi społeczne w oparciu o art. 138o 
ustawy Pzp tworzona jest przez samego zamawiającego, który zobowiązany jest jedynie do 
uwzględnienia norm zawartych w art. 138o ust. 2–4 znowelizowanej ustawy Pzp, a które to przepisy 
nie przewidują konieczności stosowania przepisów ustawy Pzp dotyczących opisu 
przedmiotu zamówienia, kryteriów oceny ofert czy umów w sprawie zamówienia 
publicznego, należy stwierdzić, iż zamawiający w tym zakresie nie jest związany rozwiązaniami 
ustawowymi. Niemniej jednak, należy pamiętać, że zamawiający, udzielając zamówienia na usługi 
społeczne i inne szczególne usługi, powinien przestrzegać zasad przejrzystości, obiektywizmu i 
niedyskryminacji, a zatem przy konstruowaniu opisu przedmiotu zamówienia, kryteriów oceny ofert 
czy klauzul umownych powinien respektować ww. zasady”. 
 Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z § 8 ust. 1 istotnych postanowień umowy- zał. nr 5 
do ogłoszenia o zamówieniu,  wszelkie zmiany wprowadzane do umowy (zasada swobody umów, bez 
obostrzeń wynikających z ustawy PZP) będą wymagały obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod 
rygorem nieważności.  W sprawach nieuregulowanych umową będą miały zastosowanie przepisy 
kodeksu cywilnego i ustawy Prawo pocztowe (§ 8 ust. 3 istotnych postanowień umowy).  
 
 
 Z poważaniem 
             Burmistrz Miasta 
          (-) Krzysztof Hećman 
   
 
 
 
 
Sporządziły: S.Ch. , B.S. 


